MUNICÍPIO DE JARAGUARI
PREFEITURA MUNICIPAL
SECRETARIADE INFRAESTRUTURA, OBRAS
E SERVIÇOS PÚBLICOS

OF.028/2025 JARAGUARI, 08 de Maio de 2025.

A Sua Excelência:
Vereador PETERSON MARTINS XAVIER-PSD
Câmara Municipal de Jaraguari - MS

Assunto: Resposta à Indicação nº 074/2025 — Recapeamento das Vias Urbanas com Lama Asfáltica

Quente

Prezado Vereador

Em atenção à Indicação nº 974/2025, que trata do recapeamento das vias urbanas da sede do

município com aplicação de lama asfáltica quente, informamos que a solicitação foi recebida e está

atualmente em fase de análise técnica e de viabilidade.

A equipe da Secretaria Municipal de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos (SIOSP), está avaliando

os estudos preliminares quanto à extensão das áreas prioritárias, as condições estruturais das vias,

bem como os custos envolvidos e a disponibilidade orçamentária para a execução do serviço conforme

os padrões de qualidade requeridos.

Tão logo concluída esta etapa; será possível definir o cronograma de ações, respeitando os critérios

técnicos e a legislação vigente.

Agradecemos a colaboração de Vossa Excelência na proposição de melhorias para a infraestrutura

urbana e nos colocamos.à disposição para maiores esclarecimentos.

Atenciosamente, .

Ah 4 bnbnçA
LUIZ CLÁÚDIO PEREIRA MENDONÇA

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE /NFRAESTRUTURA, OBRAS E SERVIÇOS PUBLICOS
PORTARIA Nº765

sa PREFEITURA DE
Ã JARAGUARI (o RUA GONÇALVES LUIZ MARTINS, 420 - CENTRO - JARAGUARI/MS

Ê te FONE: 0800 888 1359 - EMAIL: sec.obras(Djaraguari.ms.gov.br
UNIÃO E TRABALHO SITE: www.jaraguari.ms.gov.br